
 

 
Prot. n./Prot. no.   52118 
Data/Date            29/03/2021 
Rep. n. /Index no. 2774 /2021 

  

UOR-RPA  SGPD – Servizio Gestione Personale Docente 
RPA   Enrico Eftimiadi 
Firmatario/Signatory (Prof. Marco Bocciolone) 
 
Oggetto Annullamento Bando di selezione per il conferimento di 

assegni di ricerca 
Subject         Cancellation Selection call to grant temporary research 

fellowships for   research activities 
 

Dipartimento di Meccanica 
Department of Mechanical Engineering 
 

Titolo del Programma di Ricerca 

Miglioramento della modellazione di squeeze film dampers impiegati nella 
macchine rotanti 
 
Research Title   
Modeling improvements of squeeze film dampers employed in rotating 
machinery 

 

Codice Procedura / Procedure Code 2021_ASSEGNI_DMEC_10 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della 

ricerca scientifica e tecnologica”, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 

modificazioni; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare 

l’art. 22 “Assegni di ricerca”; 

VISTO  il Decreto-legge 31.12.2014 n. 192, “Proroga di termini previsti da disposizioni 

legislative” convertito con modificazioni dalla Legge del 27.02.2015, n. 11, e in 

particolare l’art. 6, comma 2bis; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 09.03. 

2011 n. 102, “Importo minimo assegni di ricerca - articolo 22, Legge 30.12.2010, 

n. 240”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca su programmi di ricerca autofinanziati emanato con D.R. n. 667/AG del 

28 febbraio 2011, come modificato dal successivo D.R. n. 9232 del 23.12.2020; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Milano, emanato con 

D.R. 19.04.2019, n. 3183; 

VISTO il D.D. Rep. 2648 Prot. 49245 del 23/03/2021 con cui è stata bandita la 

procedura selezione per il conferimento di assegni di ricerca nell’ambito del 

programma denominato “Miglioramento della modellazione di squeeze film 

dampers impiegati nella macchine rotanti “; 

ACCERTATO che la società, che finanzia il contratto di ricerca, non ha ancora dato il consenso 

all’inizio delle attività di ricerca da svolgere. Trattandosi di ricerche sperimentali 

è necessario avere il suo assenso sul contenuto del bando. 

 

D E C R E T A 

La selezione pubblica per il conferimento di posti n. 1 per lo svolgimento di attività di ricerca a 

tempo determinato per la durata di 12 mesi nell’ambito del programma di ricerca denominato 

“Miglioramento della modellazione di squeeze film dampers impiegati nella macchine rotanti” 

è annullata. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Marco Bocciolone) 

Fto. Prof. Marco Bocciolone 

 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s. m. i. 

 




